
 

Zborovská 11         150 21       Praha 5         tel.: 257 280 979         bartosova@kr-s.cz          www.kr-stredocesky.cz 

 

  

Praha 07.12.2022 Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p.o 

Zborovská 81/11 

150 00 Praha 5 

Číslo jednací: 136791/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_136791/2022/KUSK/2 

Vyřizuje / Linka: Ing. Alena Bartošová / 979 

Značka: OŽP/BA 

 

 
 

Vyjádření k záměru „přeložka silnice II/125 Vlašim - Jinošov“ z hlediska zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění. 

 

 

Dne 09.11.2022 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje Vaši žádost o vyjádření  

ke studii záměru „Přeložka silnice II/125 Vlašim - Jinošov“, v k.ú. Vlašim.  

Investor: Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim; IČO: 00232947. 

Charakter záměru: Předmětem záměru je přeložka silnice II/125 na jižním okraji města 

Vlašim ve směru na Louňovice. Stávající trasa je vedena obytnou zástavbou a centrem města 

Vlašim po šířkově nevyhovující vozovce. Záměrem města je přeložkou převést trasu po okraji 

města na silnici II/112 jejíž úsek vedený intravilánem byl v minulosti výrazně modernizován. 

Doprava po této komunikace sice rovněž směřuje radiálně do centra, avšak výrazně vhodnějším 

koridorem. Návrhová kategorie přeložky pozemní komunikace je dvoupruhová silnice S 9,5/70, 

délka nové hlavní trasy bude cca 1 650 m. V oblasti přiblížení se trasy přeložky sil. II/125  

ke stávající trase silnice II/125 vznikne nová úrovňová průsečná křižovatka která nahradí  

i dnešní tvarově nevhodnou křižovatku sil. II/125 s odbočkou do Jinošova. Délka úpravy 

vedlejších ramen křižovatky bude cca 550 m. Dále bude nutno upravit styk sil. II/112 a přeložky 

sil. II/125 do křižovatky vhodného tvaru. Silnice II/112 se proto v místě dotyku se silnicí II/125 

v délce cca 500 m odchýlí západně od své nynější trasy a zapojí se do přeložky silnice II/125 

úrovňovou křižovatkou typu T. Přeložka silnice II/112 je navržena v kategorii S 7,5/60. 

Stávající II/112 bude v opuštěném úseku sloužit pouze jako místní slepá komunikace  

pro obsluhu přilehlých areálů. 

Umístění: k.ú. Vlašim 

Na základě kompetencí svěřených zdejšímu úřadu podle jednotlivých složkových zákonů  

na úseku životního prostředí sdělujeme následující: 

 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (Ing. K. Polesná, l. 789) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský 

úřad), jako orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č.114/1992 Sb.), sděluje,  

že nemá připomínky k předloženému záměru ve fázi přípravné studie „Přeložka silnice 

II/125 Vlašim - Jinošov“, k.ú. Vlašim. Předmětem záměru je přeložka úseku silnice II/125, 

který prochází zastavěným územím města Vlašim, do nové trasy o délce cca 1,650 km vedené 



podél jižního okraje města Vlašim. Vzhledem k lokalizaci a charakteru záměru nedojde 

k dotčení regionálních územních systémů ekologické stability, zvláště chráněných území – 

přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem. Na základě charakteru 

záměru a dostupných údajů o výskytu zvláště chráněné bioty (Nálezová databáze ochrany 

přírody) nepředpokládá dotčení zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. 

 

Dále Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) zákona 

č. 114/1992 Sb. sděluje, že v souladu s ust. § 45i odst. 1 citovaného zákona, lze vyloučit 

významný vliv předloženého záměru „Přeložka silnice II/125 Vlašim - Jinošov“, k.ú. Vlašim, 

samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi či záměry na předmět ochrany nebo celistvost 

jakékoli evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v gesci tohoto orgánu ochrany přírody.  

Odůvodnění: Trasa navrhované přeložky silnice neprochází územím žádné evropsky významné 

lokality ani ptačí oblasti. V blízkém okolí předloženého záměru (v okruhu cca 1,5 km)  

se nenacházejí evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Vlivy záměru 

na složky životního prostředí budou lokálního charakteru a nemohou se významným způsobem 

promítnout do přírodních poměrů v území vzdáleném 1,5 km a více. S ohledem na výše 

uvedené skutečnosti lze konstatovat, že předmětný záměr nemůže významným způsobem 

ovlivnit žádný z předmětů ochrany ani celistvost evropsky významných lokalit či ptačích 

oblastí, jejichž území leží mimo dosah významného působní vlivů záměru. 

 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Na základě předložených podkladů Vám Krajský úřad Středočeského kraje, jakožto příslušný 

úřad dle § 22 a § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

sděluje, že výše uvedený záměr „Přeložka silnice II/125 Vlašim - Jinošov “ je předmětem 

posuzování dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona a podléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona. 

Odůvodnění:  

Dle dostupných podkladových materiálů, z hlediska zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Krajský 

úřad Středočeského kraje sděluje, že uvedená změna záměru svou podstatou naplňuje dikci 

a limitní hodnotu bodu č. II/49 přílohy č. 1 cit. zákona „Silnice všech tříd a místní komunikace 

I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích od stanovené délky 2 km; ostatní pozemní 

komunikace od stanovené délky 2 km a od stanovené návrhové intenzity dopravy 

předpokládané pro novostavby a ročního průměru denních intenzit pro stávající stavby 1000 

voz/24 hod. 

Výše uvedená změna záměru představuje v součtu celkovou úpravu stávajícího záměru, 

provedenou prostřednictvím vybudování nových komunikací o celkové délce cca 2 700 m. 

Tedy délka nově vybudovaných přeložek silnic II/125, II/112 a potřebných vedlejších větví 

křižovatky sama o sobě automaticky naplňuje limitní hodnotu pro zařazení pod příslušný bod 

přílohy č. 1 zákona.  

Na základě výše uvedeného, je oznamovatel dle § 6 odst. 1 cit. zákona povinen předložit 

oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 tohoto zákona. Oznámení záměru musí být 

předloženo příslušnému úřadu (Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5) 1 x v písemném vyhotovení  



a 1x na elektronickém nosiči dat (např. CD), včetně žádosti a případně plné moci k zastupování 

oznamovatele. 

 

V souladu s § 23 odst. 4 cit. zákona upozorňujeme, že v případě, že vyjádření orgánu kraje 

důvodné pochybnosti oznamovatele o zařazení záměru neodstranilo, může se oznamovatel 

obrátit na Ministerstvo životního prostředí (Vršovická 65, 100 10  Praha 10) se žádostí  

o vyjádření, ke které přiloží vyjádření orgánu kraje; vyjádření ministerstva je nadřazené. 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

                                                                                Ing. Simona Jandurová 

                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

                                                                                  v z. Ing. Hana Švingrová 

                                                      vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 


		2022-12-09T09:49:32+0100
	Ing. Hana Švingrová e341a983a0a3892d873fc1fe45509095889ec858




